
「第 21 回 JAPA マスターズ 千葉県予選」への参加申込みを検討中の皆様へ 

 

参加選手・運営スタッフ・観戦者（以下、「選手等」という。）の安全を最優先とした上で、本大会については感染防止

対策を行い、大会運営を進めて参ります。 

参加申込みをされる際は、下記のお願いを守っていただける場合のみお申込みください。 

ご不便をお掛けすることになるかと存じますが、重ねてご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１） 新型コロナウイルスに起因する今後の政府要請もしくは社会情勢を鑑み、本大会についても中止する可能性が

ありますことをご理解ください。 

（２） 大会当日、受付にて「検温」、「健康等チェックカードの記入・提出」へのご協力をお願いします。 

（３） 「大会参加申し込み時点又は大会前日時点」において、以下のア～カのいずれかの事項に該当する場合には、自

主的に大会参加を自粛頂きますようお願いします。 

 

ア 37.0℃を超える発熱がある 

イ 咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状、嗅覚や味覚の異常がある 

ウ 体が重く感じる(だるさ、倦怠感）、疲れやすい、息苦しい（呼吸困難）等を感じる 

エ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある 

オ 同居家族や身近な知人の中で感染が疑われる方がいる 

カ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該 

  在住者との濃厚接触がある 

 

（４） 大会に参加された選手並びに観戦者の方々には、大会会場においては下記①～⑦の項目を遵守頂きます。（遵守

頂けない場合は、大会等への参加を取り消したり、会場からの退場を求めることがありますので、事前にご確認

をお願いします。）  

 

① マスクを持参すること(大会参加中、会場内ではマスクを着用すること） 

② マイチョークを持参すること（大会中は原則として共用チョークを配置しない） 

③ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること 

④ 他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保すること 

(できるだけ２ｍ(最低１m)。但し、障がい者の誘導や 介助を行う場合を除く）  

⑤ 大会開催中は大きな声での会話、応援等をしないこと 

⑥ 感染拡大防止のために主催者が決めた事項やその他の措置を遵守し、主催者の指示に従うこと 

⑦ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症（無症状であっても、検査において陽性反応が 

出た場合も含む）した場合は、主催者に対して速やかに 濃厚接触者の有無等について報告すること 

 

以上 

 

2020.7.13 千葉ポケットビリヤード連盟 


